
Rámcová smlouva:
výpalky z plechů ti. 220 a 200 mm

číslo smlouvy objednatele: 91/2016N/3/3/ŘÚNAK-150

číslo smlouvy zhotovitele: 16/02200/105

Smluvní strany:

1. VOP CZ, s.p.

se sídlem: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína
zastoupen: Ing. Markem Špokem, PhD., ředitelem podniku
lČ: 00000493
DIČ: CZ00000493
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 150
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., pobočka Ostrava,

číslo účtu: 5540150520/2700

dále jen ,,objednatel"

a
2. EXPONO Steelforce, a.s. (obchodní firma zhotovitele)

se sídlem: Mlýnská 2353/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zastoupena/jednajíci: Aleš Hapala, dle Plné moci
lČ: 26902401
DIČ: CZ 26902401
zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě oddíl B,
vložka 2917
bankovní spojeni: bnp Paribas Fortis SAJNV, ovocný trh 8, 117 19 Prague 1,

číslo účtu 6002821176 /6300

dále jen ,,zhotovitel"

l. Úvodní ustanoveni a výzva k podání nabídky

1. Rámcová smlouva na zhotovení a dodáni dílů (dále jen ,,smlouva") se mezi výše uvedenými
smluvními stranami uzavírá za účelem zhotovení a dodání dílů odpovAajícich jakostních
parametrů pro objednatele. Objednatel je v souvislosti s jeho předmětem podnikáni vázán
potřebou zajistit si dodávku dílů spR\ujIcIch vysoké kvalitativní nároky a rovněž specifické
technické parametry.

2. Tato smlouva se uzavírá ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník'). Veškeré výslovně neupravené vztahy z této
smlouvy se řídí právní úpravou občanského zákoníku, a to zejména podle úst. § 2586 a násl.
tohoto zákona.

3. V případě rozporu mezi podmínkami této smlouvy a nákupní objednávky jsou platná ujednání
uvedená v této smlouvě.

4. V rámci výzvy je objednatel rovněž oprávněn požadovat od zhotovitele doloženi technických a
kvalitativních vlastností dodávaných výkresových dílů, a to v souladu s podmínkami uvedenými
v dokumentu s názvem ,,Závazné podmínky pro zajištění jakosti dodávek výkresových dílů", který
tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

1



lV. Doba plnění

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne podpisu smlouvy na dobu 1 roku. Jednotlivé dílčí
dodávky dílů budou vždy realizovány za dobu trvání této smlouvy nákupními objednávkami
vystavenými v době trvání této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen dodat zboží v terminu uvedeném v konkrétní nákupní objednávce. Písemná
forma je zachována i při použití emailu či faxového přenosu.

3. předpokládaný termín zasláni 1. objednávky může být nejdříve 5 dnů po podpisu smlouvy.

V. Místo plnění

1. Zhotovitel je povinen dodat veškeré díly dle této smlouvy, resp. nákupní objednávky, do místa
plnění, kterým je areál objednatele na adrese: VOP CZ, s.p., Dukelská 102, 742 42 Šenov u
Nového Jičína. Dodací podmínka DAP Šenov u Nového Jičína dle lncoterms 2010.

2. Zhotovitel je povinen si ověřit běžnou pracovní dobu objednatele v místě plněni uvedeném v odst.
1 tohoto článku smlouvy a dodávky dílů zabezpečit do tohoto místa plnění tak, aby byl v co
možná nejnižší míře narušen běžný provoz objednatele.

3. Zhotovitel je dále povinen zajistit dodávky dílů do sjednaného místa plněni vhodným způsobem a
ve vhodných obalech, vzhledem k dopravní dostupnosti daného místa a povaze dodávaných dílů.

VI. Dodací podmínky

1. Zhotovitel je povinen zajistit dodávky dílů objednateli v souladu s podmínkami této smlouvy
a nákupní objednávky, přičemž za dodáni dílů se považuje jejich převzetí objednatele, a to na
základě potvrzeni této skutečnosti v dodacím listu.

jednotlivé nákupy zboží budou realizovány pomoci náku pních objednávek. Zhotovitel je povinen
objednávky potvrzovat do 48 hodin od odeslání objednatelem.

2. Dodací list musí obsahovat alespoň následujÍcÍ náležitosti:

> číslo nákupní objednávky,

> označeni smluvních stran:

> datum a místo předání dílů:

> popis dílů, jenž je na základě příslušného dodacího listu předáván zhotovitelem objednateli,
a to včetně uvedeni jějich identifikačních údajů dle přílohy č. 2 této smlouvy (číslo artiklu,
výkresové číslo, množství apod.);

> případné výhrady objednatele k přebírané dodávce dílů:

> případný důvod objednatele pro odmítnutí převzetí dodávky dílů:

> podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.

3. Objednatel není povinen převzít dodávané díly zejména v nás|edujÍcÍch případech:
> dodávané díly vykazují zjevné známky mechanického poškození či nežádoucích chemických

reakci (nerovnost, koroze apod.);

> díly byly zhotoviteli dodány v nevhodném uskupení, znemožňujIcIm jejich manipulaci pomoci
technického vybavení objednatele umístěného v místě plnění uvedeném v ČI. VI. této smlouvy.
Zhotovitel je povinen si vždy před každou dodávkou dílů ověřit technické a manipulační
vybavení objednatele;

> zhotovitel dodal objednateli díly v rozporu s kvalitativními požadavky uvedenými v příloze č. 2
této smlouvy,

> zhotovitel nepředloží v souladu této smlouvy atest podle příslušných technických norem ČSN

EN, zejména potom atest dle EN 10204/3.1.

4. zjistí-li zhotovitel existenci překážky bránící mu v dodání dílů dle této smlouvy, resp. příslušné
nákupní objednávky, je bezodkladně povinen o této skutečnosti informovat objednatele,
nejpozději však do 24 hodin od tohoto zjištění a současně učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí

3



VIII. Jakost, záruka a vady dodávaných dílů

1. Zhotovitel je povinen zajistit dodávky dílů v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Veškeré
dodávky dílů plněné zhotovitelem objednateli z titulu této smlouvy, resp. nákupní objednávky,
musí splňovat kvalitativní požadavky dle této smlouvy, resp. nákupní objednávky.

2. Zhotovitel je povinen zajistit dodávky dílů, které nebudou vykazovat vady či poškozeni, a to jak
mechanické, tak i co do složeni a struktury materiálu.

3. Zhotovitel objednateli poskytuje záruku za jakost ve smyslu ustanovení § 2165 - 2174.
občanského zákoníku na dodávky dílů v délce a za podmínek uvedených v příloze Č.2 této
smlouvy.

4. Podmínky reklamace vadného plnění zhotovitele dle této smlouvy, resp. nákupní objednávky, jsou
uvedeny v příloze Č.2 této smlouvy.

5. Pokud z přílohy č. 2 nevyplývá jinak, má objednatel v případě oprávněné reklamace vad dodaných
dílů právo na bezplatné odstranění vady. V případě, že reklamovanou vadu není možno odstranit,
má objednatel právo na dodávku nových dílů odpovídajíckh vlastností nebo právo od této
smlouvy, jako i nákupní objednávky odstoupit a požadovat náhradu škody (spočIvajIci mj. i
v případné náhradě sankcí hrazených objednatelem třetím osobám v důsledku pochybeni
zhotovitele).

6. Nebezpečí škody na dodávkách dílů přechází na objednatele okamžikem převzetí této dodávky
objednatelem.

IX. Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.
2. Úhrada kupní ceny bude provedena po řádném dodání dílů v rámci každého dílčího závazkového

vztahu uzavřeného na základě nákupní objednávky a současně po podpisu příslušného dodacího
listu objednatele.

3. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaných dílů budou jednotlivé daňové doklady - faktury, které
budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle úst. § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, náležitosti stanovené dle úst. § 435 občanského zákoníku, jako i ostatní
náležitosti dle zvláštních právních předpisů (dále jen ,,faktury'). Faktury budou zhotovitelem
vystaveny zvláště za každý dIIčI závazkový vztah, resp dodávku dílů dle příslušné nákupní
objednávky.

4. Lhůta splatnosti faktur bude činit 60 kalendářních dnů ode dne doručeni faktury objednateli,
nestanoví-li objednatel jinak. Lhůta splatnosti pro placeni jiných plateb z této smlouvy (smluvních
pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.) činí 30 kalendářních dnů ode dne doručeni faktury
druhé smluvní straně.

5. Nebude-li příslušná faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-
ii chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn tuto fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vráceni. Zhotovitel
provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odesláni vadné faktury zpět zhotoviteli
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově
vyhotovené faktury objednateli.

6. Povinnost objednatele zaplatit kupní cenu za dodané díly je splněna dnem odepsáni příslušné
částky z účtu objednatele.

7. Objednatel si vyhrazuje právo na dodatečné úpravy platebních podmínek v příslušné nákupní

objednávce.

8. Pokud dlužník z jakéhokoli důvodu uplatni zajištění DPH poukázáním částky daně na účet u
místně příslušného správce daně věřitele, považuje se snížená úhrada závazku věřiteli a daň
zaplacená správci daně za řádnou platbu bez nároku na jakékoli smluvní nebo zákonné sankce.

' 5



b) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,

C) porušení smluvní povinnosti uvedené v ČI. VIII. této smlouvy,

d) odmítnutí předloženi doklad u prokazujÍcÍ kvalifikaci, kterou zhotovitel disponoval v rámci
zadávacího řízení před uzavřením smlouvy,

e) opakovaná reklamace,

7, Tuto smlouvu je možné vypovědět bez uvedení důvodů s výpovědní dobou 60 dnů. výpovědní
doba počíná běžet následujicí den po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

8. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy třetí osobě.

9. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzuji svými podpisy.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.

11. Nedílnou součásti této smlouvy jsou přílohy:

příloha č. 1 - Technická specifikace a ceník " výkresová dokumentace

příloha č. 2 - Závazné podmínky pro zajištění jakosti dodávek dílů

příloha č. 3 - Základní povinnosti osob vstupujících/vjÍždějícich do areálu podniku VOP CZ, s.p.

V Šenově u Nového Jičína dne .E/ a L/1 v Ostravě dne 19.9.2016

l

Ing. Marek Špok, PhD. Aleš ap¶ ,
ředitel podniku Dle Plné m Cl
VOP CZ, s.p. EXPONO Steelforce, a.s.

7



Článek Ill.
Zkoušky, reklamace a opatření

3.1. Zhotovitel vypracuje do 10 dnů po uzavření smlouvy na základě případného požadavku
objednatele podrobný plán jakosti, který zabezpečí plněni dohodnutých kvalitativních i
kvantitativních charakteristik dílů a jejich dodávek objednateli. Plán jakosti bude obsahovat
postupy měřeni a jejich četnost, použité pracovní prostředky, pracoviště a osobu, která je
odpovědná za provedení předmětných činností. Plány jakosti, včetně dokladů o provedených
činnostech (výsledky měřeni atd.), předá zhotovitel na vyžádání objednatele k ověření.

3.2. Zhotovitel se zavazuje, že dodávané díly objednatel z titulu rámcové smlouvy prověřil
důkladnou kontrolou se zaměřením na dohodnuté kvalitativní i kvantitativní charakteristiky podle
platných standardů a ujednání. jako doklad o této kontrole doloží současně s každou dodávkou
dílů dle rámcové smlouvy, resp. nákupní objednávky, atest (podle příslušných technických
norem ČSN en, zejména atest dle EN 10204/3.1) s uvedením normovaných rozměrů,
chemického složeni a mechanických vlastností vstupního materiálu, které budou součástí
příslušné dodávky pro objednatele. Dále uvede na dodacím listě prohlášeni o jakosti dílů
(tj. že díly jsou vyrobeny v souladu s výkresovou dokumentaci a byly uvolněny výstupní
kontrolou zhotovitele jako bezvadné. Dodávky dílů dodané bez atestu jsou hodnocené jako
dodávky neshodné.

3.3. Objednatel provádí vstupní přejímku na kvalitativní i kvantitativní charakteristiky ve svém sídle,
resp. místě plnění dle ČI. VI. smlouvy, a jako podklad k uvolněni dodávky dílů do následného
užiti využívá atest dodaný zhotovitelem a prohlášeni o jakosti na dodacím listě zhotovitele.

3.4. Neshody v dodávce oznamuje objednatel zhotoviteli formou oznámeni o reklamaci neprodleně
po jejich zjištěni a zhotovitel se zavazuje neshody uvedené v oznámeni o reklamaci na vlastni
náklady a bez zbytečného prodlení odstranit v souladu s níže uvedeným textem podle
jednotlivých druhů neshodných dodávek.

3.5. ,,Použitelné neshodné dodávky dílů" jsou dodávky, kde vlastnosti dodávaných dílů zhotovitelem
objednateli výkazují drobné neshody vůči dohodnutým kvalitativním i kvantitativním
charakteristikám. Neshody na dodávce dílů neovlivni organizaci a technologii následného
použití těchto dílů k určenému účelu, funkci, spolehlivost, bezpečnost a ekologii ve stádiu jejího
dalšího zpracováni, Zhotovitel je informován o kvalitativním nedostatku neshodné dodávky,
nebo její části a je povinen provést nápravná a preventivní opatření k zamezeni jejich
opakováni v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 10 kalendářních dnů od převzetí oznámeni o
reklamaci na předmětnou dodávku dílů. Ze strany objednatele není uplatněn ňnanční nárok vůči
zhotoviteli z titulu použitelné neshodné dodávky, avšak data z provedeného zjištění negativně
ovlivni přírůstky kvalitativního a celkového hodnocení zhotovitele v daném období, které provádí
objednatel v souladu s jeho interním standardem.

3.6. ,,Použitelné neshodné dodávky dílů s opravou" jsou dodávky, kde vlastnosti dodávaných dílů
zhotovitelem objednatelem vykazuji větší než drobné neshody vůči dohodnutým kvalitativním i
kvantitativním charakteristikám. Neshody na dodávce dílů ovlivni organizaci a technologii
následného použiti těchto dílů k určenému účelu, funkci, spolehlivost, bezpečnost a ekologii ve
stádiu dalšího zpracováni, Po přepracováni nebo po opravě, která není předpokládaná
standardním postupem objednatele, jsou z této dodávky použitelné za předpokladu, že tato
oprava je technicky proveditelná a ekonomicky výhodná. Zhotovitel je informován o
kvalitativním nedostatku neshodné dávky nebo její části a je povinen provést nápravná a
preventivní opatření k zamezení jejich opakování v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 10
kalendářních dnů od převzetí oznámení o reklamaci na předmětnou dodávku. Provedená
okamžitá opatření zhotovitel sdělí objednateli v průběhu 5 kalendářních dnů a v průběhu 15
kalendářních dnů objednatel písemně obdrží sděleni zhotovitele o přijatých opatřeních trvalých.

3.7. Pokud bude přepracováni nebo oprava neshodné dodávky s opravou dle odst. 3,6. tohoto
článku Závazných podmínek jakosti prováděna objednatelem (např. provedeni úpravy pálících,
svařovacích nebo obráběcích programů atd.), k čemuž si objednatel vyhrazuje právo, budou
v případě doložení takové neshodné dodávky náklady spojené s předmětnou opravou hrazeny
zhotovitelem. O této skutečnosti bude objednatel informovat zhotovitele před započetím takto
vzniklých nákladů.

3.8. V případě, že zhotovitel nebude souhlasit s provedením opravy neshodné dodávky objednatele,
platí shodná ustanovení jako u nepoužitelných neshodných dodávek dle odst. 3.9. a násl.
tohoto článku Závazných podmínek jakosti. Tato povinnost se na zhotovitele nevztahuje, zjisti-li

9



5.2 Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného prodlení uhradit objednateli veškeré prokazatelné
náklady a škody způsobené pozdním dodáním nebo neshodnou dodávkou dílů, nebo její části
v průběhu trvání záruční doby. Tato povinnost se na zhotovitele nevztahuje, zjistí-li se, že dodal
díly v souladu se specifikací uvedenou v nákupní objednávce a v souladu s platnými normami.
Zhotovitel nenese odpovědnost za vady způsobené objednatelem nevhodným skladováním a
zpracováním dodaných dílů.

5.3 Za vady dílů dodaných zhotovitelem objednateli dle rámcové smlouvy, resp. nákupní
objednávky, na které se vztahuje záruka za jakost dle tohoto článku závazných podmínek
jakosti, se považuji zejména takové vady a nedostatky dílů, které způsobuji neshodné dodávky
specifikované v ČI. Ill. těchto Závazných podmínek jakosti. Zhotovitel je povinen veškeré vady
dle předchozí věty, které se vyskytnou v záruční době, přednostně odstranit způsobem
uvedeným v či. Ill. těchto závazných podmínek jakosti pro neshodné dodávky dílů. Tím není
dotčeno právo objednatele uplatnit nároky z vad dodaných dílů dle příslušných ustanoveni
občanského zákoníku.

Článek VI.
Hraniční hodnoty vad ze strany zhotovitele

6.1 Hodnocení jakosti dodávek bek ze vstupní přejímky u objednatele, případně u zhotovitele,
kterou provádí pověřený zaměstnanec objednatele, bude provedeno z objemu reklamovaných
dodávek dílů ze strany objednatele, a to jeden měsíc po ukončení hodnoceného období. Objem
reklamovaných dodávek v hodnoceném období se urči jako podíl součtu áednot|ivých
reklamovaných dodávek k celkovému množství dodaných dílů vynásobeným 10" v měrných
jednotkách převedených na ks.

6.2 Zhotovitel se zavazuje po dobu platnosti rámcové smlouvy dodržet hraniční hodnotu 10 000
ppm.

Článek VIl.
Osvědčeni o jakosti

Každá dodávka musí obsahovat tzv. ,,Osvědčeni o jakosti zboží", kterým zhotovitel potvrzuje, že
předmětná dodávka odpovídá oboustranně dohodnutým kvalitativním i kvantitativním charakteristikám
a byla zhotovitelem uvolněna k odesláni objednateli, Bez Osvědčení o jakosti zboží nebude dodávka
objednatelem přijata a bude vrácena na náklady zhotovitele. Toto ,,Osvědčení" může být součásti
materiálového atestu definovaného v článku Ill. těchto Závazných podmínek jakosti.

Článek VIII.
Kontaktní osoby

8.1 Smluvní strany níže uvádějí kontaktní osoby, které mají oprávněni jednat ve věcech týkajících
se obsahu a plněni těchto Závazných podmínek jakosti. v případě, že u níže uvedených osob
dojde k rozporu ohledně plnění nebo výkladu závazných podmínek jakosti, bude řešeni sporu
delegováno na osoby jednající či zastupující smluvní strany dle zvláštních právních předpisů.

Kontaktní osoby pro věci technické:

Za objednatele: Za zhotovitele:
Ing. jakub Remiáš, stratég. nákup Tomáš Hýža, Obchodní manažer
Email: remias.j@vop.,cz Email: tomas.hyza@expono.cz
Tel,: 556 783 531 tel: 775 784 402

Kontaktní osoby pro věci smluvní:

Za objednatele: Za zhotovitele:
Ing. Martin Sněhota, ředitel obchodu a nákupu Aleš Hapala, Obchodní ředitel
Email: snehota.m@ýop cz Email: ales.hapala@expono.cz
Tel.: 556 783 272 Tel: 776 013 044

11



veřejná zakázka: Dodávky výpalků z plechů t. 220 a 200 mm

Rámcová smlouva Č. 91/2016/V/3/3/ŘÚNAK-150 ?,

Příloha č. 1 - Technická specif"kace a ceník '""""::í' {l"'

%~~:

NAKUPOVANÉ VÝKRESOVÉ DÍLY

nabídková cena včetně nabídková cena včetně
· · . . Měrná . . . . . dopravy v KČ bez DPH dopravy v KČ bez DPH zaČíslo artiklu Nazev 2 Název 1 predpokladane rnno7stvl

. , . .jednotka za mernou jednotku celkově předpokládané
položky množství

548001507800 BLECH /2241888 KS 400

548001507900 BLECH /2241927 KS 400

548001508 100 BLECH /2282351 KS 120

548001508200 BLECH /2282248 KS 120

163341422600 BLECH /2457926 KS 40

16334142270C BLECH /2457633 KS /io

Celková nabídková cena v Kč bez DPH " ' 9 860 760,00

Technická specifikace výpalků nad rámec výkresu:

Norma pro pálení: dle EN ISO 9013 - 111
Zkouška ultrazvukem dle EN 10160 S3/E4 - 100%
Zkouška lamenární praskavosti Z25

Návarová zkouŠka SEP 1390

Zkouška vrubové houževnatosti při -40° C min 30J

Rovinnost ve všech směrech max.0,6 mm/ks



Příloha č. 3 Rámcové smlouvy č. 91/2016/V/3/3/ŘÚNAK-150

Základní povinnosti osob vstupujÍcÍch/vjíždějících do areálu
podniku VOP CZ, s.p.

1 Definice základních pojmů

1.1 Externí pracovník
je osoba či zaměstnanec společnosti, která se nachází s podnikem VOP CZ, s.p. ve smluvním
vztahu, na jehož základě provádí tato společnost plnění pro podnik VOP CZ, s.p. jakožto dodavatel.

1.2 Obeznámená osoba
osoba zajištěná dodavatelem, jenž je pověřená zprostředkováním vstupu a komunikací s ostrahou u
osob nehovořících českým ani slovenským jazykem. Obeznámená osoba musí hovořit českým nebo
slovenským jazykem. Tato osoba musí být předem podrobně obeznámena s náplni činnosti, kterou
má v podniku externí pracovník vykonávat a o těchto skutečnostech podat ostraze při vstupu
relevantní informace, a to minimálně v rozsahu průvodního listu.

1.3 Pracovní činnost
jedná se o jakoukoli činnost zaměstnanců dodavatelských firem, která je předmětem pracovně-
právních a obchodně-právních vztahů mezi VOP CZ, s.p. a třetími stranami. Tato práce je prováděna
v areálech VOP CZ, s.p. Pracovní činností je míněno i řízení osobního či nákladního vozidla.

1.4 Prvotní dokumenty
µ Závazná pravidla pro vjezd vozidel externích dopravců a dodavatelů do areálu podniku
Á" Poučení pro osobV vstupující do areálu za účelem provádění prací
j> Průvodní list s uvedením kam externí pracovníci jedou, za kým jedou, s uvedením důvodu vjezdu

- činnosti, kterou budou v areálu vykonávat, uvedení tel. kontaktu na kontaktní osobu VOP CZ,
s.p., jenž je za ně odpovědná. V případě dopravců pro koho, kam a co vezou.

2 Základní povinnosti dodavatele

Dodavatel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci či osoby, které provádí plnění pro odběratele
prostřednictvím dodavatele (popř. jejich zaměstnanci), neovládaji-li český nebo slovenský jazyk, byli
vybaveni Průvodním listem, vyhotoveném v českém jazyce. Vedle těchto údajů zde musí být
bezpodmínečně uveden kontakt na obeznámenou osobu.
Dodavatel je zároveň povinen zajistit překlad prvotních dokumentů do jazyka srozumitelnému
dopravci. Za správnost překladu ručí dodavatel, Externí pracovník je poté povinen mít u sebe
podepsanou jak českou verzi, tak příslušnou jazykovou mutaci.

3 Hlavní povinnosti osob vstupujících/vjiždějících a pohybujících se
v areálech VOP CZ, s.p.

> Dbát pokynů, příkazů a rozhodnuti strážných při průchodu/průjezdu strážnicí i při pohybu kdekoliv
v areálu podniku VOP CZ, s.p.

> Při průchodu/prújezdu strážnici a rovněž kdekoliv v areálu umožnit strážným kontrolu
přenášeného/převáženého hmotného majetku včetně kontroly ručních zavazadel, vozidla a jeho
nákladu. V odůvodněných případech se podrobit osobní prohlídce.

> Nepoškozovat a neznečišt'ovat komunikace ani silniční zařízeni (závory, dopravní značky apod.)
V případě vzniku materiální škody v areálu VOP CZ, s.p. tuto ve výši skutečných nákladů na
opravy uhradit.

> Podrobit se na pokyn strážných při vstupu/vjezdu, opouštění a kdekoliv v areálu VOP CZ, s.p. a v
kteroukoliv denní dobu, zda nejsou pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek. S výsledky
kontroly jsou kontrolované osoby seznámeny a mohou se k nim eventuálně vyjádřit. v případě



pozitivního výsledku jsou kontrolované osoby dále povinny odevzdat vstupní doklad a neprodleně

opustit areál VOP CZ, s.p.
;- Z důvodů zajištění bezpečnosti v areálu VOP CZ, s.p., který vzhledem k specifickému prostředí

vyžaduje zvýšené nároky na dodržováni bezpečnosti, důsledně dodržovat ustanovení zákona č.
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, včetně dodržováni
povolené rychlosti, respektování dopravního značeni a parkování na vyhrazených místech.

3.1 Osobní ochranné prostředky pro externí zaměstnance

3.1.1 Reflexní vesta
Každý externí pracovník musí používat reflexní vestu libovolné barvy s jasným a čitelným nápisem
firmy, pod kterou v areálu VOP CZ, s.p. provádí pracovní činnost.

3.1.2 Ochranná obuv
Každý externí pracovn ik je povinen používat v areálu podniku VOP CZ, s.p- jako standard ochrannou
obuv standardu ,,S1" a vyšší.

3.1.3 Ochranný oděv
Každý externí pracovník je povinen používat v areálu podniku VOP CZ, s.p. pouze certifikované
ochranné oděvy vhodné pro danou činnost podle vyhodnocených rizik. Je zakázáno používat kalhoty
se zkrácenými nohavicemi nebo jinak upravované části OOPP.

3.2 Hrubé porušení pravidel vedoucí k okamžitému vykázání z prostor VOP CZ, s.p. a zákazu
vstupu/vjezdu do areálu VOP CZ, s.p.

> Výhrůžky nebo agresivní jednání
> Sexuální obtěžováni nebo rasová či náboženská nesnášenlivost
> Krádež
> Nepovolený vstup do zakázaných zón
> Vystavování sebe nebo svého okolí smrtelnému riziku
> Pozitivní dechová zkouška nebo přechováváni alkoholu v prostorách areálu VOP CZ, s.p.
> Odmítnuti, maření nebo zmaření zkoušky na alkohol či jiné návykové látky
> Opakované porušování základních povinnosti uvedených v tomto dokumentu nebo vyplývajících ze

zákoníku práce
> Nepovolené pořizováni fotografií či videozáznamů

Výhrůžky - především pak slovní útoky na členy ostrahy kvůli výkonu jejich povinností.

Agresivní jednání - Za agresivní jednání se mimo jiné považuje úmyslné blokování prostoru před i za
závorami zabraňujícím pohybu vozidel přes vrátnici VOP CZ, s,p., a to jakýmkoliv způsobem.
Agresivním jednáním se rozumí i neuposlechnutí opakované oprávněné výzvy členů ostrahy či jiné
oprávněné osoby.

Vystavování sebe nebo svého okolí smrtelnému riziku - za toto jednání se považuje i agresivní,
nebezpečná jízda vozidlem v areálu VOP CZ, s.p., především pokud takovou jízdou dojde k ohrožení
života či zdraví osob nebo majetku.

Opakované porušováni základních povinností - jednání konkrétního jedince, mající znaky úmyslného
a soustavného nerespektování základních povinností externích pracovníků a pracovníků firem
v pronájmu-

3.3 Zákaz fotografování

Ve všech prostorech společnosti VOP CZ, s.p. je zakázáno pořizovat fotografie či videozáznamy.
V případě přistižení je osoba povinna na vyzvání fotografie smazat. výjimku tvoří fotografováni
povolené v souladu s vnitřními předpisy společnosti VOP CZ, s.p.



3.4 Mlčenlivost

Dodavatel se zavazuje zachovávat přísnou mlčenlivost o veškerých důvěrných informacích, o kterých
se v průběhu spolupráce s odběratelem dozví. Za důvěrné informace se ve smyslu tohoto článku
považují veškeré informace, které budou jako takové označeny nebo jsou takového charakteru, že
mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoli smluvní straně jakoukoli újmu, bez ohledu na to, zda
mají povahu osobních, obchodních či jiných informaci. Dodavatel se zavazuje, že tyto skutečnosti
nesdělí ani nezpřístupni třetí osobě, pro sebe nebo pro jiného nevyuZije či nezneužije a tyto bude
uchovávat takovým způsobem, aby se tyto nedostaly do rukou třetí osoby. Tento závazek není časově
omezen a není dotčen případným skončením uzavřené smlouvy. V případě, že dodavatel
neoprávněně použije důvěrnou informaci v rozporu s tímto ustanovením či právními předpisy, je
povinen k náhradě škody z toho vzniklé a je povinen vydat to, oč se obohatil.
Dodavatel souhlasí s tím, že samotný fakt uzavřeni smlouvy s odběratelem není kryt povinnosti
mlčenlivosti a výslovně souhlasí s tím, že odběratel je oprávněn spolupráci s dodavatelem veřejně
deklarovat a dává pro tento účel souhlas ke zveřejněni samotné smlouvy nebo k jejímu poskytnutí,
zejména pak orgánům státní správy.

4 Firmy v pronájmu v areálu podniku VOP CZ, s.p.

Firmy mající pronajaté prostory v areálu podniku VOP CZ, s.p. jsou povinny řídit se vnitřními předpisy
VOP CZ, s.p.

5 Důkazní břemeno

K prokázáni porušeni základních povinnosti VOP CZ, s.p. bude užito následujících důkazních břemen:

> Fotografie pořízené vnitřním kamerovým systémem podniku VOP CZ, s.p.
> Fotografie pořízené kterýmkoli zaměstnancem VOP CZ, s.p.
> Písemné upozorněni podané kterýmkoli zaměstnancem VOP CZ, s.p.

K uvedeným důkazním břemenům musí být přiložen stručný popis skutku, znění porušeného
ustanoveni, čas a místo, kde mělo k porušení dojít.. v případě, že bude zjištěno jméno přestupce,
bude rovněž uvedeno, není však podmínkou.
Tato důkazní břemena budou následně předána dodavateli spolu se sankci.

6 zajištění závazku

Při zjištění porušení základních povinnosti bude přistoupeno k udělení sankce vůči subjektu, který
uvedené povinnosti porušil, a to na základě důkazního břemene, formou srážky z fakturace dle
nás|edujÍcÍho:

1. První porušení - pokuta
2. Druhé porušení - pokuta a vykázáni zaměstnance z areálu VOP CZ, s.p., následné uděleni zákazu

vstupu tomuto zaměstnanci do prostorů podniku VOP CZ, s.p.
3. Třetí porušení - pokuta a vypovězeni příslušné obchodní smlouvy mezi VOP CZ a druhou smluvní

stranou

6.1 Sazebník pokut:

> Kouření na jiném než k tomu určeném místě: 10.000 Kč:
µ Nepoužíváni osobních ochranných pomůcek (reflexní vesta, bezpečnostní obuv, ochranný oděv):

10.000 Kč:
> Přechovávání alkoholu v prostorech VOP CZ. s.p. nebo pozitivní dechová zkouška: 10.000 KČ:
> Opakované porušování základních povinnosti uvedených v tomto dokumentu: 10.000 KČ;

Odmítnuti, maření nebo zmařeni zkoušky na alkohol či jiné návykové látky: 100.000 KČ;
µ Fotografováni: 100.000 Kč:
;- Šikanování, výhrůžky nebo agresivní jednání: 100.000 Kč:
» Sexuální obtěžování nebo rasová či náboženská nesnášenlivost: 100.000 KČ;



> Nepovolený vstup do zakázaných zón: 100.000 Kč;
> Vystavováni sebe nebo svého okolí smrtelnému riziku: 100.000 Kč;

Sjednáni smluvních pokut se nedotýká práva na náhradu škody způsobené porušením povinnosti
zajištěné smluvní pokutou.

Společnost VOP CZ, s.p. má právo se rozhodnout, zda smluvní pokuty započte na cenu díla nebo
jednotlivé faktury (daňového dokladu), nebo zda bude čerpat z bankovní záruky, nebo zda vystaví
dodavateli samostatný výměr.

7 Závazek dodavatele prokazatelně seznámit další osoby s těmito podmínkami

Dodavatel se zavazuje prokazatelně seznámit s těmito podmínkami všechny osoby podňejicí se
prostřednictvím dodavatele na plněni pro společnost VOP CZ, s.p. a písemně je zavázat k jejich
dodržováni. Tím není dotčena odpovědnost dodavatele za dodržováni těchto podmínek.

Dne 22.8.2016

Aleš Ha ala n z ' l " '


